ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

INDICAÇÃO N° Â6  12023

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de acordo com os

dispositivos dos arts 169 c/ 170, todos da Resolução n 86/90 - Regimento Interno deste Poder,

seja endereçado expediente ao Excelentíssimo Prefeito Municipal de RIO Branco, Sebastião

Bocalom, a seguinte Indicação, solicitando a limpeza e a desobstruçao da rede de esgoto,

10ca112ad0 no encontro da rua Palmares com a rua Valdomiro Lopes, bairro Nova Estação

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

31 de julho de 2023

Deputado dnCruz
PsB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sola 08,3° andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteodaiItoncruz@gmail.com

AdailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

'3xj4daiItonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241. saia 0830  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadai{toncruz(agmaiicom

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, se dá pela necessidade da limpeza e desobstrução da rede de

esgoto, localizado na esquina da rua Palmares com a rua Valdomiro Lopes, bairro Nova Estação

Os moradores relataram que estão sofrendo ha um bom tempo, com o esgoto represado

acumulado na via, onde o mesmo não tem escoamento, causando transtornos a todos os

residentes e transeuntes da região, tomando a via um esgoto a céu aberto, peito do esgoto

entupidofuncionam estabelecimentos comerciais, o mau cheiro e a aparência desagradável podem

afastar clientes, além de comprometer a reputação do local e a desvalorização do ambiente

Portanto para zelar pela integridade e o bem-estar dos moradores, solicitamos ao órgão

competente em caráter de urgência as providencias cabíveis A manutenção adequada da rede de

esgoto é essencial para garantir a saúde publica e preservar o meio ambiente

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar protestos de estima e

consideração.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

31 de julho de 2023

Deputa&Àton Cruz

PSB

w&clailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

r

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE

Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,3° andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982

E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE

GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - P58

w,~